
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ 
Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 26.07.2024                                                                                                         № 180-п                                                         
 
 

«О введении режима повышенной готовности функционирования органов 
управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения Петров Вал»  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 
794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций",   Законом   Волгоградской   области   от   21.11.2008 № 1779—ОД "О защите 
населения и территории Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера", постановлением Губернатора Волгоградской 
области от 08.10.2012 № 958 "О территориальной подсистеме Волгоградской области 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций", постановлением администрации городского поселения Петров Вал 
Камышинского муниципального района Волгоградской области от 17.07.2024 № 173-п  
«Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы 
Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения Петров Вал 
Камышинского муниципального района», в связи с критическим состоянием 
водоснабжения на территории городского поселения Петров Вал, а также угрозой 
срыва начала отопительного сезона 2024-2025 гг., в целях принятия дополнительных 
мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, оперативного 
проведения  ремонтных  и восстановительных работ, администрация городского 
поселения Петров Вал  
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Ввести на территории городского поселения Петров Вал Камышинского 
муниципального района Волгоградской области с 10 ч. 00 мин. 26.07.2024 режим 
повышенной готовности функционирования органов управления и сил муниципального 
звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ( далее - муниципальное звено 
ТП РСЧС)  и установить местный уровень реагирования. 

2. Сектору гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации 
городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района:  

 в установленном законодательством порядке обеспечить готовность 
необходимых сил и средств муниципального звена ТП РСЧС); 

 организовать сбор и обмен информацией о складывающейся обстановке: 

 организовать проверку муниципальной системы оповещения населения; 

 организовать подготовку подведомственных администрации городского 
поселения Петров Вал Камышинского муниципального района учреждений к 



проведению поисковых, аварийно-спасательных и других неотложных работ при 
возникновении возможных чрезвычайных ситуаций; 

 обеспечить   непрерывный   обмен информацией   и взаимодействие с 
территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, 
органами исполнительной власти Волгоградской области и объектами экономики по 
вопросам предотвращения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций; 

 организовать взаимодействие с аварийно-спасательными и оперативными 
службами, для совместных действий; 

 информировать население через средства массовой информации и по иным 
каналам связи о порядке действий при складывающейся обстановке, а также 
принимаемых мерах по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения; 

 принять    исчерпывающие    меры    по    устранению    предпосылок к 
возникновению возможных чрезвычайных ситуаций. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 

Глава городского поселения Петров Вал                                                  И.Г. Друзина  
 
 


